PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
211101 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL DE PROTECCION ESPECIALIZADA A LA NINEZ Y ADOLESCENCIA

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:39:45
01

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 29
23-01-2025

N° 63
21-02-2025

N° 481
05-06-2025

N° 483
17-06-2025

N° 528
04-06-2025

N° 1226
06-11-2025

08

09

10

12

15

21

22

23

24

01
99

01

03

10

03

01

07

09

001
002
003
004
005
006

002

001
002

TOTAL INGRESOS

OTROS INGRESOS CORRIENTES
Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
Otros

APORTE FISCAL

Libre

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

RECUPERACION DE PRESTAMOS
Ingresos por Percibir

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

Diagnodstico Clinico Especializado y Pericia
Intervenciones Ambulatorias de Reparacion
Fortalecimiento y Vinculacion

Cuidado Alternativo

Programas de Adopcion

Oficinas de Proteccion de Derechos

A Organismos Internacionales

Convenios con Organismos Internacionales

A Unidades o Programas del Servicio
[Transferencia Técnica a Organismos Colaboradores Acreditados

Evaluacion de Idoneidad de Familias

-1.658.755

-1.658.755
-1.658.755

-1.658.755
-941.771
-623.502

2.249.447

-5.990.415
-5.990.415

8.239.862
2.249.447

2.825.811
2.825.811

2.825.811

2.825.811

350.000
350.000
-350.000
-250.000
-100.000

-12.450.000
36.050.000
-25.000.000
750.000
-200.000
850.000



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0029_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0063_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0481_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0483_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0528_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1226_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
211101 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL DE PROTECCION ESPECIALIZADA A LA NINEZ Y ADOLESCENCIA

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:39:45
22

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub 1Ite Asi SubA Denominacion N°29 N° 63 N° 481 N° 483 N° 528 N° 1226
23-01-2025 | 21-02-2025 | 05-06-2025 | 17-06-2025 | 04-06-2025 | 06-11-2025

25 INTEGROS AL FISCO 2.825.811
99 Otros Integros al Fisco 2.825.811

26 OTROS GASTOS CORRIENTES
02 Compensaciones por Dafios a Terceros y/o a la Propiedad

29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -93.482
04 Mobiliario y Otros -2.932
05 Maquinas y Equipos -3.103
07 Programas Informaticos -87.447

34 SERVICIO DE LA DEUDA 2.249.447
07 Deuda Flotante 2.249.447



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0029_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0063_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0481_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0483_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0528_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1226_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
211101 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL DE PROTECCION ESPECIALIZADA A LA NINEZ Y ADOLESCENCIA

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:39:45
03

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 1319
02-12-2025

N° 1482
16-12-2025

N° 1431
10-12-2025

N° 1429
10-12-2025

N° 1581
07-01-2026

N° 1753
06-01-2026

08

09

10

12

15

21

22

23

24

01
99

01

03

10

03

01

07

09

001
002
003
004
005
006

002

001
002

TOTAL INGRESOS

OTROS INGRESOS CORRIENTES
Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
Otros

APORTE FISCAL

Libre

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

RECUPERACION DE PRESTAMOS
Ingresos por Percibir

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

Diagnodstico Clinico Especializado y Pericia
Intervenciones Ambulatorias de Reparacion
Fortalecimiento y Vinculacion

Cuidado Alternativo

Programas de Adopcion

Oficinas de Proteccion de Derechos

A Organismos Internacionales

Convenios con Organismos Internacionales
A Unidades o Programas del Servicio

[Transferencia Técnica a Organismos Colaboradores Acreditados

Evaluacion de Idoneidad de Familias

2.008.923

2.008.923
2.008.923

2.008.923
2.008.923

-615.859

-619.137
-619.137
3.278
3.278

-615.859
-38.566
-577.293

82.546

82.546

-82.546
-82.546

441.100
441.100
-595.529

-595.529

-595.529

542.024

542.024
542.024

542.024
542.024

2.203.788
1.582.386
1.056.554

525.832

621.402
621.402

2.203.788

-425.339

-425.339
-425.339

-425.339

231.000

-656.339

-656.339
-500.000
-156.339



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1319_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1482_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1431_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1429_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1581_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1753_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
211101 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL DE PROTECCION ESPECIALIZADA A LA NINEZ Y ADOLESCENCIA

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:39:45
4

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 1319 N° 1482 N° 1431 N° 1429 N° 1581 N° 1753
02-12-2025 | 16-12-2025 | 10-12-2025 | 10-12-2025 | 07-01-2026 | 06-01-2026
25 INTEGROS AL FISCO 2.203.788
99 Otros Integros al Fisco 2.203.788
26 OTROS GASTOS CORRIENTES 154.429
02 Compensaciones por Dafios a Terceros y/o a la Propiedad 154.429
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
04 Mobiliario y Otros
05 Maquinas y Equipos
07 Programas Informaticos
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1319_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1482_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1431_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1429_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1581_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1753_TR.pdf

	template_Table
	template_Table

