

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

211101 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL DE PROTECCIÓN ESPECIALIZADA A LA NIÑEZ Y ADOLESCENCIA

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:39:45

Página : 1

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 29 23-01-2025	Ver Decreto Nº 63 21-02-2025	Ver Decreto Nº 481 05-06-2025	Ver Decreto Nº 483 17-06-2025	Ver Decreto Nº 528 04-06-2025	Ver Decreto Nº 1226 06-11-2025
				TOTAL INGRESOS	-1.658.755		2.249.447	2.825.811		
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES				2.825.811		
	01			Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas						
	99			Otros				2.825.811		
09				APORTE FISCAL	-1.658.755		-5.990.415			
	01			Libre	-1.658.755		-5.990.415			
10				VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	03			Vehículos						
12				RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS						
	10			Ingresos por Percibir						
15				SALDO INICIAL DE CAJA			8.239.862			
				TOTAL GASTOS	-1.658.755		2.249.447	2.825.811		
21				GASTOS EN PERSONAL	-941.771					
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	-623.502					
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						
	03			Prestaciones Sociales del Empleador						
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	01			Al Sector Privado						
	001			Diagnóstico Clínico Especializado y Pericia					-12.450.000	
	002			Intervenciones Ambulatorias de Reparación					36.050.000	
	003			Fortalecimiento y Vinculación					-25.000.000	
	004			Cuidado Alternativo					750.000	
	005			Programas de Adopción					-200.000	
	006			Oficinas de Protección de Derechos					850.000	
07				A Organismos Internacionales					350.000	
	002			Convenios con Organismos Internacionales					350.000	
09				A Unidades o Programas del Servicio					-350.000	
	001			Transferencia Técnica a Organismos Colaboradores Acreditados					-250.000	
	002			Evaluación de Idoneidad de Familias					-100.000	

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

211101 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL DE PROTECCIÓN ESPECIALIZADA A LA NIÑEZ Y ADOLESCENCIA

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:39:45

Página : 2

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 29 23-01-2025	Ver Decreto Nº 63 21-02-2025	Ver Decreto Nº 481 05-06-2025	Ver Decreto Nº 483 17-06-2025	Ver Decreto Nº 528 04-06-2025	Ver Decreto Nº 1226 06-11-2025
25				INTEGROS AL FISCO				2.825.811		
	99			Otros Integros al Fisco				2.825.811		
26				OTROS GASTOS CORRIENTES						
	02			Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad						
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	-93.482					
	04			Mobiliario y Otros		-2.932				
	05			Máquinas y Equipos			-3.103			
	07			Programas Informáticos			-87.447			
34				SERVICIO DE LA DEUDA				2.249.447		
	07			Deuda Flotante				2.249.447		

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

211101 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL DE PROTECCIÓN ESPECIALIZADA A LA NIÑEZ Y ADOLESCENCIA

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:39:45

Página : 3

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 1319 02-12-2025	Ver Decreto Nº 1482 16-12-2025	Ver Decreto Nº 1431 10-12-2025	Ver Decreto Nº 1429 10-12-2025	Ver Decreto Nº 1581 07-01-2026	Ver Decreto Nº 1753 06-01-2026
				TOTAL INGRESOS	2.008.923	-615.859		542.024	2.203.788	-425.339
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES			82.546		1.582.386	
	01			Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas					1.056.554	
	99			Otros			82.546		525.832	
09				APORTE FISCAL	2.008.923	-619.137	-82.546	542.024		-425.339
	01			Libre	2.008.923	-619.137	-82.546	542.024		-425.339
10				VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		3.278				
	03			Vehículos		3.278				
12				RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS					621.402	
	10			Ingresos por Percibir					621.402	
15				SALDO INICIAL DE CAJA						
				TOTAL GASTOS	2.008.923	-615.859		542.024	2.203.788	-425.339
21				GASTOS EN PERSONAL	2.008.923	-38.566		542.024		
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO		-577.293				231.000
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL			441.100			
	03			Prestaciones Sociales del Empleador			441.100			
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES			-595.529			-656.339
	01			Al Sector Privado						
	001			Diagnóstico Clínico Especializado y Pericia						
	002			Intervenciones Ambulatorias de Reparación						
	003			Fortalecimiento y Vinculación						
	004			Cuidado Alternativo						
	005			Programas de Adopción						
	006			Oficinas de Protección de Derechos						
07				A Organismos Internacionales						
	002			Convenios con Organismos Internacionales						
09				A Unidades o Programas del Servicio			-595.529			-656.339
	001			Transferencia Técnica a Organismos Colaboradores Acreditados						-500.000
	002			Evaluación de Idoneidad de Familias			-595.529			-156.339

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

211101 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL DE PROTECCIÓN ESPECIALIZADA A LA NIÑEZ Y ADOLESCENCIA

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:39:45

Página : 4

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 1319 02-12-2025	Ver Decreto Nº 1482 16-12-2025	Ver Decreto Nº 1431 10-12-2025	Ver Decreto Nº 1429 10-12-2025	Ver Decreto Nº 1581 07-01-2026	Ver Decreto Nº 1753 06-01-2026
25				INTEGROS AL FISCO					2.203.788	
	99			Otros Integros al Fisco					2.203.788	
26				OTROS GASTOS CORRIENTES			154.429			
	02			Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad			154.429			
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	04			Mobiliario y Otros						
	05			Máquinas y Equipos						
	07			Programas Informáticos						
34				SERVICIO DE LA DEUDA						
	07			Deuda Flotante						